
平成２９年７月１４日

保護者 各位

白 鳳 小 学 校 長 安藤 透

白鳳小学校 PTA 会長 齊塲 哲也

「親子ふれあい草取り」への参加について（依頼）

暑い日が続いていますが、保護者の皆様にはご健勝にお過ごしのことと思います。さて、今

年度も「親子ふれあい草取り」を下記のように行います。

草取りを通して、子どもたちに勤労精神と環境美化意識を育みたいと思います。保護者の皆

様には、美化活動にご協力いただくと共に、お子様と一緒に草取りをすることで、親子のふれ

あいを深めていただければ幸いに存じます。

ご多用とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 ９月４日（月） ８時３０分～

＊雨天の場合は９月５日（火）に延期します。尚、５日も雨天の場合は中

止します。

＊中止・延期の場合は、当日の７時３０分までに緊急メールでお知らせし

ます。

２ 集合場所 白鳳小学校 運動場（児童のクラスの後ろへお並びください）

３ 内 容 学年ごとの担当場所に分かれ、親子同じ場所での草取り

＊兄弟姉妹がいる場合は、どちらかの学年に参加してください。

４ 持ち物 ・軍手（親子分）

・草取りの道具（あれば親子分）

・水筒（水分補給のため、必ずご持参ください）

＊日照り・虫刺され等を予防する服装を工夫してください。

＊熱中症に十分注意してください。

＊ゴミ袋（市指定）は、学校で用意します。

５ 日 程 ８時３０分 運動場整列（学年・クラス別）

＊保護者は児童クラスの列の後ろにお並びください。

健康観察

３５分 校長あいさつ

係からの説明

４０分 移動・草取り開始

９時０５分 草を運ぶ（草置き場へ運ぶ）

後片付け後、終了

児童は教室に戻る。保護者は解散。

６ その他 学年ごとの草取り担当場所や草置き場は、裏面をご覧ください。

※ ご都合がつきましたら、保護者の皆様も通学団と一緒に登校していただき、

通学路の確認をお願いします。


